DEUTSCHE BUNDESBANK

Ansprechstellen fur Falschgeldschulungen -

Bundeslander

Filiale

Telefon

E-Mail

Berlin
Brandenburg
BB

BB

BB

BB
Nordrhein-
Westphalen
NRW
NRW
NRW
NRW
NRW
NRW
NRW
NRW
NRW
NRW
NRW
NRW
NRW
NRW
NRW

Hessen

He
He
He
He
He
Hamburg

Mecklenburg-Vorpommern

Schleswig-Holstein
HMS

HMS

HMS

HMS

HMS

HMS

HMS

Bremen
Niedersachsen
Sachsen-Anhalt
BNS

BNS

BNS

BNS

BNS

BNS

BNS

BNS

BNS

Sachsen
Thiringen

STH

STH

STH

STH

STH

STH

Hauptverwaltung
Berlin

Berlin

Cottbus
Frankfurt/Oder
Potsdam
Hauptverwaltung
Dusseldorf
Aachen

Bielefeld
Bochum

Bonn

Dortmund
Disseldorf
Duisburg

Essen

Hagen

Hamm

Koin

Minden
Moénchengladbach
Minster
Wuppertal
Hauptverwaltung
Frankfurt
Darmstadt
Frankfurt/Main
Gieflen

Kassel
Wiesbaden

Hauptverwaltung
Hamburg

Flensburg
Hamburg

Kiel

Libeck
Neubrandenburg
Rostock
Schwerin

Hauptverwaltung
Hannover

Braunschweig
Bremen
Gottingen
Halle
Hannover
Luneburg
Magdeburg
Oldenburg
Osnabrick
Hauptverwaltung
Leipzig
Chemnitz
Dresden
Erfurt

Gera

Leipzig
Meiningen

030/3475-1430, -1444

030/3475-0

0355/7848-0
0335/5659-0
0331/2764-0

0211/874-3477

02421/47402-160

0521/9635-162, -160

0234/3076-204

0228/9164-160, -176
0231/9150-160, -120
0211/874-2660, -3729, -3600

0203/29578-220

0201/26606-102, 103, -192

02331/120-134

02381/968-240, -232
0211/3703-187, -161
0571/8398-102, -146
02161/46223-162, -102
0251/5352-120, -128, -191

0202/2493-147

069/2388-1068, -1611, -1624, -1621

06151/8762-122

069/2388-2800, -2505, -2813, -2820

0641/9393-420

0561/7202-160, -103

0611/1604-137

040/3707-2200, -5126, -5114

0461/862-56
040/3707-0

0431/6795-0
0451/1509-0
0395/5697-0
0381/245-0

0385/5100-0

0511/3033-2543

0531/1209-810

0421/3291-705, -752

0551/5073-250

0345/1316-170, -164

0511/3033-2359
04131/743-122
0391/5691-230
0441/9212-301
0541/33154-0

0341/860-2070, -2071

0371/6003-104, -105
0351/4993-301, -203
0361/2190-102, -103
0365/8227-152, -222

0341/860-1302

03693/541-148, -180

Stand: August 2004

hv-berlin@bundesbhank.de

filiale-berlin@bundesbank.de
filiale-cottbus@bundesbank.de
filiale-frankfurt.oder@bundesbank.de
filiale-potsdam@bundesbank.de

hv-duesseldorf@bundesbank.de

filiale-aachen@bundesbank.de
filiale-bielefeld@bundesbank.de
filiale-bochum@bundesbank.de
filiale-bonn@bundesbank.de
filiale-dortmund@bundesbank.de
filiale-duesseldorf@bundesbank.de
filiale-duisburg@bundesbank.de
filiale-essen@bundesbank.de
filiale-hagen@bundesbank.de
filiale-hamm@bundesbank.de
filiale-koeln@bundesbank.de
filiale-minden@bundesbank.de
filiale-moenchengladbach@bundesbank.de
filiale-muenster@bundesbank.de
filiale-wuppertal@bundesbank.de

betriebsorganisation.hv-frankfurt@bundesbank.de

filiale-darmstadt@bundesbank.de
filiale-frankfurt. main@bundesbank.de
filiale-giessen@bundesbank.de
filiale-kassel@bundesbank.de
filiale-wiesbaden@bundesbank.de

hv-hamburg@bundesbank.de

filiale-flensburg@bundesbank.de
filiale-hamburg@bundesbank.de
filiale-kiel@bundesbank.de
filiale-luebeck@bundesbank.de
filiale-neubrandenburg@bundesbank.de
filiale-rostock@bundesbank.de
filiale-schwerin@bundesbank.de

hv-hannover@bundesbank.de

filiale-braunschweig@bundesbank.de
filiale-bremen@bundesbank.de
filiale-goettingen@bundesbank.de
filiale-halle@bundesbank.de
filiale-hannover@bundesbank.de
filiale-lueneburg@bundesbank.de
filiale-magdeburg@bundesbank.de
filiale-oldenburg@bundesbank.de
filiale-osnabrueck@bundesbank.de

organisation.hv-leipzig@bundesbank.de

filiale-chemnitz@bundesbank.de
filiale-dresden@bundesbank.de
filiale-erfurt@bundesbank.de
filiale-gera@bundesbank.de
filiale-leipzig@bundesbank.de
filiale-meiningen@bundesbank.de
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gz;:;gd‘ma'z ;E;‘i’rf’ztverwa'tung 06131/377-3506 bis 3509 hv-mainz@bundesbank.de

RPS Kaiserslautern 0631 3639-202, -203 filiale-kaiserstautern@bundesbank.de

RPS Koblenz 0261 1003-300, -301, -101 filiale-koblenz@bundesbank.de

RPS Ludwigshafen 0621 5963-130, -133 filiale-ludwigshafen@bundesbank.de

RPS Mainz 06131 377-206, -211 filiale-mainz@bundesbank.de

RPS Saarbriicken 0681 5802-149, -150 filiale-saarbruecken@bundesbank.de

RPS Trier 0651 9486-155, -156 filiale-trier@bundesbank.de

Bayern H?uptverwaltung 089/2889-2143, -2134 hv-muenchen@bundesbhank.de
Miinchen

BY Aschaffenburg 06021/3393-0 filiale-aschaffenburg@bundesbank.de

BY Augsburg 0821/5589-0 filiale-augsburg@bundesbank.de

BY Bamberg 0951/9844-0 filiale-hamberg@bundesbank.de

BY Bayreuth 0921/8003-0 filiale-bayreuth@bundesbank.de

BY Kempten 0831/5212-6 filiale-kempten@bundesbank.de

BY Memmingen 08331/9683-0 filiale-memmingen@bundesbank.de

BY Minchen 089/2889-5 filiale-muenchen@bundesbank.de

BY Nirnberg 0911/2338-0 filiale-nuernberg@bundesbank.de

BY Passau 0851/490737-0 filiale-passau@bundesbank.de

BY Regensburg 0941/5830-0 filiale-regensburg@bundesbank.de

BY Rosenheim 08031/2148-0 filiale-rosenheim@bundesbank.de

BY Schweinfurt 09721/2094-0 filiale-schweinfurt@bundesbank.de

BY Wirzburg 0931/7955-0 filiale-wuerzburg@bundesbank.de

\?Vauiiz-mberg gtau‘:g;irwa'tung 0711/944-1320, -1009 hv-stuttgart@bundesbank.de

BW Freiburg 0761/31912-482, -301 filiale-freiburg@bundesbank.de

BW Heilbronn 07131/659-132, -0 filiale-heilbronn@bundesbank.de

BW Karlsruhe 0721/16007-255, -301 filiale-karlsruhe@bundesbank.de

BW Mannheim 0621/1237-430, -0 filiale-mannheim@bundesbank.de

BW Reutlingen 07121/3742-0 filiale-reutlingen@bundesbank.de

BW Stuttgart 0711/944-2662, -2627 filiale-stuttgart@bundesbank.de

BW Ulm 0731/9656-20 filiale-ulm@bundesbank.de

BW Villingen-Schwenningen  07721/8855-0 filiale-villingen-schwenningen@bundesbank.de

Stand: August 2004
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